
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
   

Ministère de la transition écologique 
et solidaire 

   
   

 
Administration générale 

 
Secrétariat général 

______ 
Direction des ressources humaines 

 
 

Arrêté du 20 décembre 2019 

portant promotion au grade d’ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts 
 

NOR : TREK1935967A 
 

(Texte non paru au journal officiel) 

Le ministre de la transition écologique et solidaire et le ministre de l’agriculture et de 
l’alimentation, 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, 
ensemble de la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique de l’Etat ; 

Vu le décret n° 2009-1106 du 10 septembre 2009 modifié portant statut particulier du corps des 
ingénieurs des ponts, des eaux et des forêts ; 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2018 fixant le taux de promotion pour le corps des ingénieurs des ponts, 
des eaux et des forêts au titre des années 2019 à 2021 ; 

Vu l’arrêté du 13 décembre 2019 portant inscription au tableau d’avancement pour le grade 
d’ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts au titre de l’année 2020 ; 

Arrêtent : 

Article 1er 

Les ingénieurs des ponts, des eaux et des forêts dont les noms suivent sont promus au grade d’ingénieur en 
chef des ponts, des eaux et des forêts  

à compter du 1er juillet 2020 : 

1 THOMAS DESESSARTS Paul 
2 PERRIN Nicolas 
3 CARPENTIER Véronique 
4 CAMPERGUE Pauline 
5 TRUCHET Stéphanie 
6 REIZINE Stanislas 
7 TOBIN Lara 
8 OUILLON Isabelle 
9 VIEILLEFOSSE Alice 
10 PERRISSIN FABERT Baptiste 
11 ROMON Pierre-Adrien 



12 LUNET DE LA MALENE Joseph 
13 CHARRIER Aude 
14 BREMOND Pauline 
15 DUFEU Elodie 
16 CARPENTIER Anne-Sophie 
17 MORENO Sophie 
18 CRISTIA-LEROY Cécilie 
19 BILLOT Aurélien 
20 ROBERT Lydia 
21 ROUX Lucie 
22 CAILLOUX Geoffroy 
23 THEVENET Samuel 
24 MEYER Jérôme 
25 TEJEDOR Fanny 
26 PIFFADY Jérémy 
27 THOMINES Marie 
28 CALMET Anne 
29 PASCAL Ambroise 
30 CATLOW Anne 
31 REUTER Pauline 
32 CHAPLEUR Olivier 
33 BOUYER Thomas 
34 COLOMB Julie 
35 RULLY Florence 
36 REGAD Jacques 
37 POIVRE Pierre-Alexandre 
38 ROUBAL Christophe 
39 LORET Cédric 
40 DAMIEN Guillaume 
41 SIMON Françoise 
42 CHOUMERT Guillaume 
43 GUINARD Christine 
44 JEAUDEAU Marie-Line 
45 CHADOURNE-FACON Lucie 
46 GANDIN Denis 
47 LEBRASSEUR Emilie 
48 ROYER Jean 
49 DELAMARRE Pascale 
50 BERRIAUD Marie-Claire 
51 BOUILLOUD Ludovic 
52 MAURAND Baptiste 
53 METRAL Jean-François 
54 CHEVALLIER Matthieu 
55 LEBEE Arthur 
56 GREGOIRE-GAURY Véronique 
57 MARSOUIN Anne 
58 MALLOT Nicolas 
59 THIVET-LE TREQUESSER Gaëlle 
60 MOULIN Frédéric 
61 DEGROOTE Stanislas 
62 KAMIL Isabelle 
63 BALIQUE Benjamin  
64 WEYER Florian 
65 BOUTOT Romary 
66 BOCHE Mathieu 



67 VIDAL Michel 
68 HENIQUE Julien 
69 SAPIJANSKAS Jurgis 
70 HURE Manon 
71 COROENNE Mylène 
72 FOREST Maxime 
73 BECU-POURADIER Sarah 

Article 2  

La Secrétaire générale du ministère de la transition écologique et solidaire et la Secrétaire générale du 
ministère de l’agriculture et de l’alimentation, sont chargées de l’exécution du présent arrêté qui sera publié 
au Bulletin Officiel du ministère de la transition écologique et solidaire et au Bulletin Officiel du ministère de 
l’agriculture et de l’alimentation. 

Fait le 20 décembre 2019 

 
Pour la ministre de la transition écologique et solidaire,  

et par délégation, 
Pour le ministre de l’agriculture et de l’alimentation et par délégation, 

Le chef du centre interministériel de gestion des IPEF 
 
 
 
 
 

Rémy GAUBE 
 


	NOR : TREK1935967A

